

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Warecka 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Dunażewskiego 5
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTJI SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena **15** groszy
za numer
Miesięcznie **3'50**
złotych
Zagranicą **6** złotych
Konto PKO w Warszawie Nr. 29.120

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnotowaniem miesięcznie zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,50, zagranicą zł. 6.— Za załącz. adresu 80 gr. Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w tekście gr. 50, z wyjątkiem gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Passywowanie i zaobserwowanie pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych zwyczajnych 6-cto szpalitowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Poniedziałkowy strajk w Warszawie Kilka cyfr i faktów

Tych kilka cyfr i faktów, które strasznie poniżej, charakteryzują przebieg poniedziałkowego strajku protestacyjnego pracowników miejskich i pracowników instytucji użyteczności publicznej stolicy. Niektóre z tych danych przytoczymy szerzej osobno w dzisiejszym Przeglądzie Pracy. Znaczenie strajku omawiamy w artykule wstępnym.

Red.
STRAJK W TRAMWAJACH.
Zgodnie z uchwałą zarządu wszystkich związków pracow-

ników tramwajów i autobusów Warszawy, w dniu 3 b. m. wybuchł 24-godzinny strajk protestacyjny na terenie tramwajów i autobusów miejskich.

Strajk objął ogół zatrudnionych w tem przedsiębiorstwie, nie wyłączając i urzędników, w liczbie ogółem zgórz 6 tysięcy ludzi.

AKCJA SIĘ ROZSZERZYŁA.
Do strajku przyłączyli się pracownicy wodociągów i kanalizacji (około 900 pracowników), Zakładów Oczyszczania Miasta (zgórz 5-

siąg), Straży ognicznej (zmianna czynna — 250 ludzi), Szpitalnictwa (700 osób), Rzeźni (500 osób), Gazowni (600 osób), Inspekcji handlowej (50 osób).

Łącznie, według prowizorycznego obliczenia Zw. Pracowników Komunalnych, w strajku brało udział 10 — 12 tysięcy pracowników.

Na terenie szpitalnictwa, strajki ognicznej i wodociągów pozostawiono niezbędne dyżury. W gazowni i wodociągach zarządzono strajki „włoski”. W rzeźni akcja trwała 1 godzinę.

Ponadto pracownicy teatrów, solidaryzując się z akcją ogółu pracowników miejskich, w której udziału nie brali, małą i tak wolną dzieł w poniedziałek, przyjęli reżolucję, solidaryzującą się z akcją pracowników miejskich.

W Zakładzie Oczyszczania Miasta oraz wodociągach i kanalizacji pracownicy nie chcieli przyjąć reżolucji, pomniejszonej o nowo wprowadzone podatki. Podobnie — pielęgniarzy szpitala.

PRZEBIEG STRAJKU.

Cała akcja, będąca protestem przeciw projektowanym przez Ministerium Spraw Wewnętrznych ustawom o służbie, odpowiedzialności dyscyplinarnej, o uposażeniach i o zaopatrzeniu emerytalnym była bardzo solidarna i poważna.

Nigdzie nie przesyłało do zakłóceń spokojna. Wyjątkowo dyrekcja ustulawo wywierała presję w kierunku złamania strajku (tramwaje, gazownia, wodociąg i inne), co jednak nie poskutkowało.

Władze policyjne zachowały się naogół z dużym umiarem.

KONGRES PRACOWNIKÓW SAMORZĄDOWYCH.

Akcja strajkowa pracowników samorządowych stolicy była fragmentem w ogólniejszej akcji w obronie zagrożonych praw pracowników miejskich i użyteczności publicznej całego kraju.

W dniu 9 b. m. odbędzie się ogólny - krajowy kongres związków pracowników samorządowych który zebraje dole dalszych metodach walki.

Strajk w „Dzwonkowej”

Wczoraj wybuchł w „Dzwonkowej” (Zakłady Tele - Radiotechniczne) w Warszawie jednodzinny strajk protestacyjny przeciw podatkowi, jakim obciążono głosówce plane robotników. Strajk, który objął 1.400 robotników, przeszedł zupełnie spokojnie.

Przed upadkiem Makalle Włoskie wojska pozbawione są wody

Z różnych źródeł nadechodzą wiadomości o nowej wielkiej bitwie na froncie północnym. Celem ofensywy abisyńskiej są pozycje włoskie między Hausien a Adigratem. Oddziałom abisyńskim — kłó rym dowodzi Ras Seyum — chodzi o opanowanie wszystkich dróg wodociągów do Makalle aby w ten sposób odciąć zupełnie garnizon włoski okupujący Makalle i okolice. Bitwa pod Hausiem rozpoczęła się w piątek wieczorem i dotychczas nie jest rozstrzygnięta. Abisyńczycy atakują na szerokim froncie i dają za wszelką cenę do przetrwania linii włoskich.

Według doniesień z Desse Makalle lada chwila wpadnie w ręce Abisyńczyków. Garnizon włoski w tem mieście jest całkowicie odcięty. Abisyńczycy zmienili koryto rzeki i przewalili w ten sposób dostawę wody do niósł. Dowództwo włoskie abisyńskich twierdzi, że podanie się Włochów w Makalle jest kwestią najbliższej przyszłości.

Równocześnie angielskie źródła donoszą o zwycięstwach na wielu innych odcinkach północy.

We wszystkich tych walkach uderzającą cechą jest, że Abisyńczycy prawie wszędzie są stroną zwycięzczą, podczas gdy Włochi raczej się bronią rozpaczliwie.

Na froncie południowym urzęduje w konfliktach włoski wspaniała federacja o akcji organizacyjnej wojsk włoskich na terytorium powiaty Ganalte Doria i Daun-Barna.

Źródła niemieckie donoszą z Adis-Abeby, że na zachodnim odcinku frontu południowego Abisyńczycy przetrzymują swoją armię, słabsze dotychczas pozycje zajęli Szwajcarsi rezerwowi. Liczarni około 50.000 ludzi i sadza, że na całym tym odcinku grozi im do odparcia ataków włoskich, które mogą nastąpić lada dzień, gdyż wczoraj właśnie po trzech blisko tygodniach przestał lać deszcz.

Do walk doszło podobno w odległości 50 km. na północ od Negelli. Są to właściwie potyczki między przednimi strajkami obu

armii. W ciągu pierwszych bitew Abisyńczycy stracili 40 ludzi, a Włosi 25.

Najwidoczniej Ras Desta nie jest uszczęplony całkowicie od dowództwa, gdyż, jak donoszą źródła angielskie, samoloty abisyńskie rozrzuciły w prowincji Sidamo odzwymy, wywołując ludność do postuszewstwa dla Rasu Desty, jako wiernego sługi cesarza. Lotnicy abisyńscy powracający do Adis-Abeby z rajdu do prowincji Sidamo, mówią, że Włosi skon-

centrowali znaczne siły zmotywowane w odległości 324 km. na południe - wschód od Erga-Alem a War-Dere jest bardzo górzysty, w Adis-Abebie sądzą, że gen. Graziani pozostał tu tylko z powodu braku ewakuacji na tarcie oddziałów abisyńskich z gór, a swoje siły główne skieruje na północno - wschód do Dzinru, gdzie teren jest bardziej dostępny dla oddziałów zmotywowanych.

Tajny okólnik do agentów „Gestapo” działających poza granicami Niemiec

Prasa czeskosłowacka drukuje tajny okólnik władz tajnej policji państwowej Niemiec „Gestapo” do agentów, działających na terenie północnych okręgów Czechosłowacji, graniczących z Niemcami.

Okólnik zwraca uwagę na konieczność nadsyłania przez agentów bezpośrednich raportów do Berlina i gani ich bezczynnością, podnosząc, że nie zdołali oni ustabić dotychczas łączności, która mogłaby wykryć działalność organizacji opozycyjnych w Niemczech.

Władze „Gestapo” nakazują swoim agentom w Czechosłowacji podjęcie żywej działalności i unikania zdemaskowania. (Press).

Hitlerowcy nie chcą płacić

W kołach poinformowanych słychać, iż wysunęli przez rząd niemiecki propozycje w sprawie regulacji należności polskich za tranzyt kolejowy są przedmiotem rozmów w Warszawie.

Jak się zdaje, propozycje niemieckie uznane będą za niewystarczające. Niemcy pragną tylko nieznaną część polskich należności kolejowych uregulować w gotówce i to ratami, resztę zaś polskę dostawą towarów o charakterze

inwencyjnym. Między innymi oferują Niemcy większą dostawę artykułów elektrotechnicznych.

Polskie czynniki urzędowe uważają wstępne propozycje niemieckie za niemożliwą do przyjęcia i domagają się innych warunków spłaty. W zasadzie strona polska gotowa byłaby części należności kolejowych przyjąć w fabrykacjach przemysłu niemieckiego, jednakże przy zachowaniu odpowiedniej porcji między regulacją w gotówce i regulacją w towarach.

(PRESS)

Spadkobierca Habsburgów

Do Wiednia przybył arcyksiążę Albert, syn arcyksięcia Fryderyka, główny spadkobierca majątków rodziny Habsburgów. Przyjazd jego do Wiednia ma pozostać w związku z rokowaniami w sprawie oddania Habsburgom w posiadanie ich majątków prywatnych. (PAT).

Głódówka bohaterki rewolucji

Z Kartaginy donoszą, że komendant Perez Tarras, skazany na dożywotnie więzienie za udział w rewolucji październikowej rozpoczął głódówkę. (PAT).

Liczne organizacje robotnicze liczą towarzysze i przyjacieli

tow. IGNACEMU DASZYŃSKIEMU w dniu imienin najserdeczniejsze, najlepsze życzenia rzyńskiego powrotu do zdrowia. Odezwała się przeżytkiem Małpoliska, której Daszyński oddał lwią część swojej pracy życiowej.

Do tych życzeń i pozdrowień przyłączamy się my wszyscy, w imieniu zaś tow. Daszyńskiego dziękujemy za te ładne i tak serdeczne przejawy przyjaźni i wdzięczności.

Klasowe i spółdzielcze organizacje robotnicze Nowego Sącza, odizolowały w dniu imienin Ignacego Daszyńskiego — zt. 100 na p. a. s. socjalistyczne.

Prawie 500.000 bezrobotnych

Liczba bezrobotnych na terenie całego kraju, według danych biur pośrednictwa pracy, Funduszu Pracy wynosiła w dniu 1. b. m. 472.526 osób, co stanowi wzrost bezrobocia w ciągu ostatnich 2-tych tygodni o 33.155 osób. (PAT).

Po mowie Schachta Protest polski

Paryż, 4 lutego. Jak donosi agencja Havasa z Berlina, polski poseł Lipski złożył na Wilhelmstrasse protest przeciw mowie Schachta, wygłoszonej w

Bytomiu na Górnym Śląsku (niemieckim). Schacht, jak wiadomo, w swej mowie 28 stycznia mówił o „absurdzie” podziału Śląska na polski i niemiecki.

Sytuacja w Grecji

Według informacji nieoficjalnych, król grecki miał polecić premierowi Demerdzisowi przeprowadzenie rokowań z przewadczami politycznymi, celem definitywnego załatwienia kwestii wojskowej. O-

siągnięcia porozumienia w tej sprawie ułatwiłby znacznie sytuację polityczną. Przewidywane jest utworzenie gabinetu koalicyjnego z premierem Demerdziszem. (PAT).

Wypożyczenie pisma u sprzedawcy jest nadużyciem

Zwcięska akcja robotników fabryki fajansów w Chodzieży

(Kor. własna).

Trojęcy od dnia 27 grudnia 1933 r. strajk okupacyjny robotników fabryki fajansów w Chodzieży obdłoga kołczy, po 7-miu tygodniach nieustępliwie i zdecydowanie walki robotniczej i robotników.

Energiczne interwencje tow. Fr. Rybzyńskiego, Sekretarza Okręgowego Związku, w kierunku zlikwidowania strajku i uruchomienia fabryki, odniosły wreszcie skutek. Musimy przyznać, że owa otwartość, że energiczne starania ośm ułamań dół strajkujących rozpoczął w ubiegłym tygodniu również p. Sikieryński, starosta powiatu chodzieski, udając się w tej sprawie do p. wojewody Maruszewskiego, któremu przedstawił sytuację robotników, oraz konieczność utrzymania tego ogólna pracy na terenie miasta Chodzieży.

P. Wojewoda wyraził zgodę na załączenie przez nas miasta Chodzieży pożyczki dla uruchomienia fabryki fajansów.

Rada Miejska miasta Chodzieży po wyrażeniu zgody przez p. wojewodę Maruszewskiego, uchwaliła pod koniec miesiąca stycznia r. b. pożyczkę na uruchomienie fabryki, w wysokości zł. 50.000, —, z tem, że o nią by kwota ta nie starczyła Spółce Dzierżawnej, jako kapitał obrotowy do czasu ukoniecznienia procesu wierzytelności c.a. Maszka, to wówczas Rada Miejska miasta Chodzieży zdecydowała się na załączenie dalszej pożyczki, w kwocie zł. 50.000.

Zdecydowana walka robotników o utrzymanie warsztatu pracy doprowadziła wreszcie do pomysłowego zlikwidowania strajku.

Krwawa walka policji z bandytami

Wieś Sobienice w pow. garwolińskim była widownią krwawej rozprawy policji z bandytami. Dwaj bandyci: Stan. Kędziorek i Wład. Górski zamierzali dokonać napadu rabunkowego na mieszkanca. O planach tych dowiedziała się policja. Cztery policjanci otoczyli dom, a dwaj z nich ustławili wejście do mieszkania.

Bandyci oddali do nich kilka strzałów. Pisto Strasenberg padł na ziemię ciężko ranny w brzuch, przodownik Łakuta otrzymał dwie rany w prawą rękę.

Pomędzy bandytami a pozostałymi policjantami wywiązała się

bitwa, w czasie której Kędziorek, trafiając kulę w głowę, padł trupem na miejscu. Ponadto został jeszcze ranny przed. Julian Rogowski. Drugi bandyta, Górski korzystając z zamieszania, zbiegł. Na drugi dzień zlokalizowano go marowego w odległości półtora kilometra od miejsca napadu. Okazało się, że Górski w czasie walki został ciężko ranny, siły go wkrótce opuściły i nie mogąc dalej uciekać, popełnił samobójstwo.

Post. Strasenberga odwieziono do szpitala ewangel. w Warszawie, gdzie, po dokonaniu operacji, zmarł.

Wiadomości z całej Polski

NIEDAŁY ZAMACH NA POCIĄG

Na linii kolejowej Poznań—Katowice jakiś nieznan sprawcy położył na torze cztery wielkie piony żelazne, które przymocował do podkładów kolejowych. Do katastrofy nie doszło jedynie dlatego, że kółka lokomotywy, wskutek silnego uderzenia o piony, zruzylić się z szyn.

KTO SKRADE PIENIĄDZE?

Sąd w Rybniku rozpatrywał sprawę J. Hanaka, kasjera gminy Oiza, oskarżonego o sprzeniewierzenie 1800 zł. Oskarżony zeznał, że pieniądze wpłacił naczelnikowi komisji, lecz nie otrzymał kwitu. Ponięwał nie dowiedziawszy o sk. ze niekiedy spotykał się do siebie, uwolniono go od winy i kary. Ale gdzie podzieli się to 1800 zł? Kto skradł te pieniądze?

BRAK PRACY PRZYCZYNA SAMOBÓJSTWA.

Pomędzy Tybarkiem i Dobą pociąg przejechał nieznanego mężczyzny, który poniósł śmierć na miejscu.

W toku przeprowadzonych dochodzeń ustalono, że ofiarą jest Piotr Broda. Początkowo przypuszczano, że wystrzał nastąpił wskutek niezdolności przechodzącego torami Brody, lecz później stwierdzono, że Broda popełnił samobójstwo spowodowane brakiem środków do życia.

KATASTROFA SAMOCHODOWA.

Na szosie w Wyrach samochod osobowy, wskutek defektu kierownicy, wjechał w pełnym biegu w przyrodnie drzewo, ulegając zupełnemu rozbitku. Trzej pasażerowie, jak również szofer i jego pomocnik odnieśli poważne obrażenia ciałne. Wszystkie rannych odstawiono do szpitala. Nazwiska rannych są: Franciszek Majmurovic, Ernest Winter, Juljusz Nowak, szofer Gut i pomocnik jego Jarosław Nogaj.

Uwaga, b. więźniowie polityczni z Sosnowca!

Słowiarzyszenie b. więźniów Politycznych w Sosnowcu podaje do wiadomości b. więźniów politycznych, że przerejestrowanie (tworzylika) zostało przedłużone do 15 lutego r. b.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Wobec pojawiania się od czasu do czasu w miejscowej prasie wzmianki o zw. Słowiarzyszenia b. więźniów Politycznych Dawnej Frakcji Rewolucyjnej.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Na Górnym Śląsku

Strajk okupacyjny w brykietowni kop. „Emma“

Na wiadomość o uruchomieniu brykietowni kop. „Emma“ w Radlinie, część jej załogi (a mianowicie robotnicy sezonowi, w liczbie 35) przystąpiła w dniu 1 lutego b. r. do strajku okupacyjnego, który ma być pretekstem przeciwko uruchomieniu tego warsztatu pracy.

Robotnicy oświadczyli, że nie opuszczą terenu brykietowni, dopóki nie otrzymają zapewnienia, że brykietownia nadal będzie czynna, lub że cała załoga zostanie zadowolona ze złogów oddziału kopalniano.

Okupujący brykietownię robotnicy grożą głodówką. Cała załoga brykietowni kop. „Emma“ wynosi 62 robotników. Z tej liczby dyrekcja kopalni zdecydowała się 27 robotników przenieść na kopalnię, reszta natomiast ma zostać zwolniona.

Straszne samobójstwo

„Azoły“ strasne samobójstwo.

Franciszek Wróbel z Wieków Dąbrówki w Chorowcu powiesił się w czasie sztychu nocnej na łaźni w drabianie, opodł jednego z kanałów.

Tragicznie zmarły przyszedł, jak zeznawo, do pracy oddział kartę pracowniczą do osteplowania, wspomniawszy mimochodem, że czuje ból lewej w gardło. Po kilku godzinach kolczyki zaważyły jego nieobecności, weszli do postawienia.

Na pewnej chwili osom robotników przedstawił się szofer przed majurkującym włódek. Wśród szelanych drzwi wisiało ciało Wrobla.

Nieznaczne zwiększenie emigracji

Opisawano zostały emigracje z Polski w r. ub. Ze statystyki Syndykatu Emigracyjnego wynika, że w roku 1935 wyjechało ogółem z Polski 36,571 wychodźców. Z cyfry tej 11,479 osób wyjechało do krajów zamorskich (poza Palestynę) i kontynentalnych.

Do Ameryki Południowej wymigrowało 6,543 osób, do Sianów Ziemocnych A P. 2,944, zaś do krajów kontynentalnych 817 emigrantów. Kraj wyjazdowy w roku 1935 do krajów zamorskich wykazał wzrost o 1,936 osób w porównaniu z rokiem 1934.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Strajk szewców w Sielcach

(Kor. własna).

W Sielcach wybuchł strajk szewców na nieistniejące nieliczne zakłady.

Pracownicy zarabiają tu około 12 zł tygodniowo.

Strajkującej ewolucji policji żydowskiej.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Samochód najechał na żołnierzy

Trzy osoby padły ofiarą wypadku

Tragiczny wypadek zdarzył się w Łaziskach Górnych. W dniu tam przejeżdżał wojsko z oddziałem przez Łaziska Górne i widzący musieli zatrzymać się przed wieżorem na krótki odpoczynek przed dalszą drogą.

W pewnej chwili najeżdżał samochód szoferu iko Zawiesi i najechał na grupę żołnierzy.

Skutkiem było straszenie: jednemu żołnierzowi samochód złamał nogę, drugi został zabity na miejscu.

Szofer uciekł z samochodem pod numerem 1000 z Zawiesi, nie zważając na walenie o zatrzymanie się.

Recital Artura Rubinstejna

Radziejskuchary polskich oczekują dnia 5 lutego o godz. 22.00 będą mieli radziejską atrakcję koncertową: recital Artura Rubinstejna.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Kacik radiowy

Japońska Śpiewaczka, Teiko Kiwa przed mikrofonem

Dnia 5 lutego o godz. 20.00 będą mieli radziejską atrakcję koncertową: japońską śpiewaczkę Teiko Kiwa, koncertującą w języku polskim.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Recital Artura Rubinstejna

Radziejskuchary polskich oczekują dnia 5 lutego o godz. 22.00 będą mieli radziejską atrakcję koncertową: recital Artura Rubinstejna.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Wpadkę Szangpo

Z upoważnienia autorki przełożyła B. Kogelowna

— Patrzcie teraz na mnie. Przed dwoma laty, gdy przysła Czernowa Armia, powiedziałem do swego sąsiada Wu: „Wu — rzekłem — jesteśmy głupi, jak prosieta. Powinniśmy być pomoc Czernowej Armii”. Ale Wu odrzekł: „Nie, taki jest nasz los. Nasze osiem duchów, to duchy nieścisłżewie”. A teraz pytam Was wszystkich, kto miał rację: ja, czy mój sąsiad Wu?

Audytoryum zawyło: — Wu był sam głupi, jak prosieta.

W ten sposób przemawiali przez cały dzień. Ludzie, którzy dopiero co odkryli potęgę moją, przechodzili od jednej trybuny do drugiej. Czasami powtarzali tylko, ile mogli, z tego, co mówili przedmowa ludzie z Czernowej Armii, ale oczywiście — robili to w imię swego. I zawsze kończyli żądaniem zabicia obywateli.

Dowodcy Czernowej Armii zgodzili się na zabicie obywateli, jeżeli masz tego chca. Ale wysunęli jeden warunek. Oświadczyli, że egzekucji mają podlegać tylko ludzie, będący gołymi w wielkich rodzinach.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 marca 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 406 z 1931 r.), który dotychczas nie zgłosił rozszerzenia tytułu, tudzież udowodnił należy po takich okazach, jeżeli chcą skorzystać z przysługujących im uprawnień, powinni wnieść pisemne zgłoszenia swych rozszerzeń najpóźniej do dnia 31 grudnia 1936 r.

Ważnym jest, że w tym czasie jednocześnie podaje się do wiadomości ogólnej, że w myśl Decyzji Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 listopada 1933 r. (Dz. U. B. P. Nr. 85, poz. 523) był więźniowie polityczni uprawnieni do ubiegania się o zapoznanie na zasadzie przepisów Rozporządzenia Prezydenta

KRONIKA KRAKOWSKA

Opłaty obniżone!

Mięso musi potanieć

Zarząd miejski obniżył z dniem 1 lutego b. r. opłaty targowe od zwierząt domowych, opłaty rzemiełnic i za korzystanie z urządzeń reżeni miejskiej oraz opłaty za kontrolę sanitarno-weterynaryjną mięsa, tuszowanych i wyrobów masarskich, pochodzących z uboju po zamieszkości.

Obniżka sięga do 50% stawek dotychczasowych opłat i zmniejszy dochody miejskie o przeszło

300.000 rocznie, jest zaś wpływem programowej akcji Rządu w kierunku znizki opłat komunalnych.

Zniżenie opłat targowych, rzemiełniczych i weterynaryjnych musi wpłynąć na znizkę cen mięsa, tuszowanych i wyrobów wędliniarskich.

Władze powinny czuwać, by mięso istotnie potaniało

Jeszcze o popisach burżuazji żydowskiej w Radzie M. Gorlic

Wracając do naszej korespondencji w „Naprzodzie” (Nr. 29 z 17 stycznia b. r.), pisaliśmy jeszcze o wyborze p. Eljaksana Weissa do Miejskiej Komisji Rewizyjnej.

P. Eljaksim Weiss był przez szereg lat, od czasu kadencji Rady Miejskiej w 1934 r., zawieszony w prawach członka Rady Miejskiej w związku z swoją aferą drzewną.

Pytamy się więc kompetentnych czynników, czy afery ta nie rzuciła pod względem moralnym cieniem nowego światła na osobę p. radnego Weissa i czy aż do wyświeślenia tej afery przez Miejską Komisję Dyscyplinarną Rady Miejskiej może ten pan piastować mandat radziecki i mandat członka Komisji

Wizyjnie? Czy jest dopuszczalne, by członek Komisji Rewizyjnej, kierując gospodarstwem w Magistracie, winna Komisja Rewizyjna zbadać, zasiadając w tej Komisji i badał gospodarstwo gminne.

Cóż na to p. starosta dr. Kil-mowski i władze nadzorcze?

Zaś rm. Salomon Askenazy, który przy wyborach do Rady Miejskiej 10. grudnia 1933 uzyskał 4 głosy i jako zastępca wszedł do Rady Miejskiej, jakkolwiek nie władaj językiem polskim w słowie i piśmie, może zasiadać w Radzie Miejskiej i Miejskiej Komisji Rewizyjnej, wbrew ustawie samorządowej?

DOZORCA DOMOWY.

Odczyty T.U.R.

SERCA I MOZGI SOCJALIZMU! W czwartek dnia 6 b. m. w sali Domu Górników, Al. Krasińskiego 10, odbędzie się dalszy ciąg odczytu „KAROL MARKS”, który wygłosiłow dr. Romuald Szumski. Porzątek o godz. 7 wiecz. Wstęp wolny dla uczestników poprzedniego odczytu.

Dokończenie

odczytułow dr. Drobniera p. f. „Co widziałem w Rosji Sowieckiej” w dużej sali ZZZ przy ul. Warszawskiej 17 odbędzie się w piątek dn. 7 lutego o godz. 18-iej. Wstęp tylko dla tych owch, którzy byli na części I odczytu

Z miasta

KRADZIEŻE. Nieznani sprawcy włamali się do kiosku przy ul. Kamienniej i skradli na szkodę właściciela F. Pokaj, zam przy ul. Mazowieckiej 24, wyrobty tytoniowe i cukierskie.

Nieznany sprawca, przy pomocy wtyrki, dostał się do mieszkanka K. Rudolphięgo, urzędnika, przyw. zam przy ul. Elindalskiego 6 i skradł 12 srebrnych łyżek stołowych, 5 walcików fibrowe i ubranie mekie.

Arestowano: H. Kowalczyk, szubca, za kradzież garbierow, oraz M. Wolkenreubera i E. Weinbergera z narzędziami do włamania.

CZY PUGILARSB?

W Wydziale Śledczym P. P. przy ul. Siemiradzkiego 24, pokój Nr. 11, złożony został pugilarz z wiejskiej, znalezionej dnia 31 b. r. Poszkodowany winien zgłosić się po odbiór.

CZYJA KURTKA?

W Wydziale Śledczym P. P. przy ul. Siemiradzkiego 24, pokój Nr. 11, jest do odebrania kurtka meaka, koloru popielatego, z kołnierzem baranowym, po która winien zgłosić się właściciel.

PILKARZ OFIARA NOZOWCA.

Na jedną z zabaw w Podgórzcu wziętą przez swych kaszary? Michał Dragoz. Wywalał on awanturę, z następnie rzucił się na uczestników zabawy z brzytwą i ciężko poranił jednego z pilkarzy krakowskich.

ZACZADZENIE .

Uch noy w jednym z mieszkań przy ul. Nowowojackiej 3, uległy za czadzeniu 26-letnia Zofia Wrochniak i 20-letnia b. r. Anna Marynowska. O wypadku zawiadomili Pogotowie Ratunkowe Rudolf Kramar. Obie ofiary zaszczędziane przewidziane zostały do szpitala Ubezpieczalni Społecznej.

ZASTAL ZŁODZIEJ PRZY PRACY.

Lejtor Korn wdrząwszy do swego mieszkania przy ul. Dietla 41, zastał

Szkoła Nauk Społecznych T. U. R.

PROGRAM WYKŁADOW: Czwartek, 6 lutego. Godz. 7-7:40 — prof. U. J. dr. Z. Mysławowski: Sociologia; 7:40 — 8:20 mgr. S. Israeli: Skarbowość; 8:20 — 9 dr. Jakob Bross: Prawo karne.

dwoch złodziei, którzy pakowali jego garderobę. Jeden ze złodzieiów na widok Komosa, zbiegł, ustraszony, z sobą 200 zł, drugi został przetrzymany. Nazywa się on Marceli Małkowskij, ul. Janowa Wola 2.

OKRADZENIE LEKARZA.

Do mieszkanka dr. Józefa Stattera przy ul. Karmelickiej dostali się jaśdzy ludzie, którzy skradli aparat szlucowy marki „Philips”. Kradzież nastąpiła w czasie omdymacji. Policja prowadzi dochodzenie.

EKSPLOZJA BALONIKÓW.

Do kawiarni „Eplanada” wszedł w niedziele nad ranem sprzedawca baloników, niosąc na drążku kilkanaście baloników.

Z mieszalników narazie przesyła nastąpiła w pewnym momencie eksplozja baloników, a kilka osób stojących opodal omdinilo poparzenia. I tak poparzeni zostali: Aleksander Antkiewicz - Szczepny i Franciszek Stankowski.

ODCYT.

W czwartek, dnia 6 lutego b. r., o godz. 18-iej, p. Bogusław Ledźniodski, Prezes Akademickiego Związku Morskiego, wygłosi w sali Ogólna ul. Krowoderska 8, odczyt pt. „Japońska gra o Daleki Wschód”. Wstęp wolny.

Radio krakowskie

CZWARTEK, 6 lutego 1936 r.

6.30 Pieśń poranna i gimnastyka. 6.50 Muzyka świąteczna. W prezencie o godz. 7.20 Dziennik poranny. 12.03 Dziennik południowy. 12.15 Poranne muzyki dla młodzieży saksofonistów. 13.00 Istymy taneczna XVIII-wieku. 13.25 Chwilka gospodarstwa domowego. 13.30-14.30 Koncert po polsku. 15.15 Wiadomości o gospodarce polskimi. 15.30 Muzyka muzyczna. 16.00 Gadanki Starożytności. 16.15 Muzyka lekka. 16.30-17.00 Słuchanie. 16.45 Cała Polska śpiewa — pieśń świąteczna. 17.00 O czytaniu gazet — odczyt. 17.15 Muzyka francuska. 17.30 Książki i wiewca: O książce Williama Dżagga „Świat dźwięków”. 18.00 Książki salonowe. 18.30 Książki świąteczne na balu. 20.00 Słuchanie — lekka muzyka muzyczna. 20.43 Dziennik wieczorny. 21.00 Wielki Teatr Wygodnie: premlena słuchawki oryginalnego p. t. „Fawel zabija Gawła”. 21.35 Nasze piśmi. 22.00 Jeronimus Brahms; op. 115 Kwintet instrumentalny. 22.30 Reportaż z Igrzysk Olimpijskich w Garmisch Partenkirchen. 22.35 Muzyka taneczna.

Z teatrów

TEATR im. J. SŁOWACKIEGO. „Chimery”, komedia Z. Chierełkiego. Występ Zyg. Nowakowskiego.

Chimery — ale nie te, które autor ma na myśli. Chimeraami są: uczciwość, miłość, przyjaźń — realny jest tylko pieniądź, dla którego jest twórczością można się wyrwać z łańcuchów pieknych, z nieopłatnych rzeczy. Widzimy to na grzmadzie arytmokratycznych spekulacji giełdowych, którzy w chwili załamania się ich spekulacji gotowi są do największych poświęceń.

A w dodatku w środowisku tym wierzność małżeńska jest pustym frazesem. Szczególnie kobiety pod tym względem stoja na pierwszym miejscu. Środowisko włoskie, ale fakcie są takie i jest tak samo zachowanie się każde inne burżuazji.

Zalozieniem autora jest, że spekulant Kladiusz Rialto (p. Bięgański), gdy stał przed ruiną, traci wszystko, nietylko pieniądze. Gotów jest robić to, ofiarować, rzekomo kochana żona kontraktowna, byleby ten wydyłowy go z 12 ratapów pieniężnych. Całe otoczenie, piątkie kobiety, grupę mężczyzn pchała bronająca się kobieta (p. Jaroszewska) w ramiona uwodziciela, aż sama załamuje się i poprzecż się zgadza się.

Nieczęgo zatem nowego autor nara nie wypowiedział, prawdę to, co ma do wypowiedzenia, robi w błyskotliwej formie, zapomnąca całej chmury powiędzonek i aforyzmów w guście „Świat Umysła”.

Ważne jest szczególnie na podstawie doskonałego Homoczenia p. Zofii Jachimeczki.

Stółki je wystawiono dla poe-dnania p. Zygmunta Nowakowskiego za scenę, która przed jakimś miesiącem lety porucił. Doskonali dyrektor i znakomity aktor naponiony został gorączką, lemm lepiej.

Dużywo lekarzy

Dnia 6 lutego noc: 1. Dr. Braciejowski Jakób Salmarne 22, tel. 184-64. 2. Dr. Gottlieb Izidor Długa 38, tel. 116-00. 3. Dr. Hollandar Erna Karmelicka 48, tel. 147-34. 4. Dr. Duchwicki Włod. Bastowa 8, tel. 143-86.

Wyświetlenie

W związku z naszymi notatkami o stosunkach w fabryce „Sigma” w Welnowcu zwrocili się dyrektora tej fabryki do nas z następującym wyrażeniem: „Dyrekcja nie skierowała do Kom. Demu wniosku o zatrzymanie nie fabryki, dyrekcja zawarła z zarządem umowę targową, dalej wyraża zgodę na utworzenie Rady Załogowej w fabryce; również nie zaprowadziła żadnej obniżki płacy.”

W sprawie twierdzenia naszego domniemanie się dyrekcji zastosowanie zarobków bednińskich komunikuje nam dyrekcja, że nie domaga się zaprowadzenia takich samych zarobków, natomiast wymaga wobec załogi życzenie, by organizacje za wodowe użyły swych wpływów w tym kierunku, by niskie zarobki w fabryce w Bedzieże były zrównane z zarobkami robotników na Śląsku. W fabryce bedzińskiej pracują małżonki za grosze, co umożliwia tej fabryce podbicie cen za swe wyroby, przez co szkodzi innym fabrykom, które placą zarobki według taryfy.

Wyświetlenie dyrekcji fabryki „Sigma” przyjmujemy do wiadomości.

Baczność Mystwole

W sobotę, dnia 8 lutego, odbędzie się w Mystwole odczytłow Piotrowskiego z ramienia T.U.R. na temat: „Próby ratunku ustroju kapitałistycznego przed bankrutstwem”. Lokal zostanie podany na afiszach.

Repertuar

TEATR POLSKI środa dnia 5 lutego „Cyrulik Sewilski” wyst. art. oper. warsz. g. 20. Czwartek dnia 6 lutego „Trafika pani generalowej” g. 20.

Nowy Zarząd T.U.R.

Po Walnem Zebraniu TUR, odbytem dn. 19 stycznia b. r., nowy zarząd dkonstytuował się następująco: Tow. Adam Ciołkosz — przewodniczący, tow. dr. Bolesław Drobnier — wiceprzew., tow. dr. Feliks Gross — wiceprz., tow. Józef Cyranekiewicz — wiceprz., mgr. Maurycy Ostek — sekretarz, tow. Edmund Kubis — zast. sekra. i okręgow. tow. Stefan Reżniak — skarbnik, tow. dr. Romuald Szumski — czł. zarządu, tow. Józef Pietruch — czł. zarządu, tow. Ernestyna Ringelheimowa — czł. zarządu, tow. Stefan Czerniewicz — czł. zarz., tow. Kazimierz Przybyły — czł. zarządu.

Turnusy w hucie „Piłsudski” w Chorzowie

Następcie zastąpi walcowani walców i bloków w spowodu remontu maszyn głównej zgłębia dyrekcja huty wnosząc redukcji 410 robotników na turnus. Ostatnio Komisarz Domob. udzielił zgodę na zwolnienie na jeden miesiąc 197 osób. Drugi turnus ma być od 1 lutego

Z zebrań załogowych górników

„Na kopalni „Śląsk” odbyło się w obecności przedstawiciela Kom. Dem., zebranie załogowe w sprawie zamierzonej redukcji 450 górników. Przedstawiciel Kom. Dem. stwierdził, że nie może złożyć żadnego zobowiązania w sprawie redukcji, gdyż Kom. Dem. musi dopiero zbadać na miejscu warunki pracy i zatrudnienia.

Na zebraniu złożył także przedstawiciel gminy oświadczenie, że

Sport

W Katowicach odbyły się dwa mecze hokejowe Śląsk — Budapeszt. W obu spotkaniach przegrał Śląsk wynikiem 7:9. Probieg mocno udowodnił, że poziom śląskiego hokeja, w porównaniu z zagranicą, jest jeszcze bardzo dymny.

Ruch W. Hajduki — Naprzód Lipiny 3:0, 06 Mysłowice — 06 Katowice 3:2 (1:1), KS Niska — Mała Dąbrowka 2:0 (0:0), IFC Katowice — KS Chorzów 1:1, KS Piotrowice — KS Panewniki 2:1 (0:1), 20 Bogoczno — Naprzód Sopotnia 3:2 (3:1), AKS Chorzów — KS Ruda 3:0 (1:0), 27 Orzegów — Poludniowok Godula 5:0 (2:0), Slavia Ruda — Diana Katowice 6:1 (4:0), Wawel N. Wies — Śląsk Świątobliwski 3:3 (1:0), Naprzód Zalesie — Slavia Katowice 3:2 (1:1), Czarny Chorzów — Dąb Katowice 1:0 (1:0).

Ofiara głodu

73-letnia wdowa Anna Biłłaska z Katowic straciła przytomność i pada na bruk przed lokalem „Patria” przy ul. Mickiewicza. Po przewiezieniu staruszkę do szpitala, stwierdzono, że straciła przytomność spowodu ostrej wycieńczenia organizmu długim głodowaniem.

Znak czasu

Bezrobotny Jerzy Neurath z W. Dąbrowki, nie mogąc uzyskać w gminie wsparcia, przyprowadził do Urzędu Gminnego swe dwoje nieletnich dzieci i zostawił je na opiece Urzędu Gminnego.

Trzeba skończyć z temi stosunkami w fabryce Scharf

Panie Okręgowy Inspektorze! Pracy! Do pana zwracamy się, bo w rękach pana leży, jak nam wiadomo, spór o rozstrzygnięcie protestu przeciwko wyborom do Rady Załogowej w tej fabryce. Tej Rady Załogowej nie chce załoga, domaga się nowych wyborów i czeka na decyzję Okr. Insp. Pracy.

My, jako robotnicy, tylko cierpiemy przez przewlekanie sprawy, bo obecna rada nie stara się zapalenie o warunki pracy placu. Dużowół będą tak rozkładane, że 8 godzin pracy muszą robotnicy trzykrotnie odciążać: po 2-3 go. dzinach pracy muszą przetrwać i za 3-4 godziny ponownie przychodzi do pracy, celem zakurczenia dniówki. Rada, składająca się z ZZZ-owców, na czele z p. Pokładnikiem, zamierdbie swoje obowiązki: nawet sami członkowie rady nie potrafi obronić. Zapłata za uszlop ustawowy nie odpowiada właściwym przepisom.

Robotnicy są w wysokim stopniu oburzeni i tylko nadzieją, że będą mogli wkrótce wybrać nowych przedstawicieli do Rady Załogowej, wstrzymując ich od wszelkich reakcji na obecne stosunki. P. prez. Pokładnik, nie mogąc sam siebie obronić, żadnych interwencji nie przeprowadza, tylko swoich zastępców wysłał do dyrekcji R. botników, którzy swego zadania, straszny się turnusami. Pan radca Rusek żąda od robotników obywat.

Zebrań Inwalidów

Dnia 5 lutego Orzegów o godz. 2-giej u Ledów; Ref. tow. Marek. Pow. rybnicki: Porada Prawna, Tow. Krzywów. Niedobrzeć o godz. 2-giej (lokal na afiszach) zebraenie inwalidów. Ref. tow. Krzywów. Skrzyszów o godz. 13-iej u Kopca. Ref. tow. Krzywów.

Dnia 6 lutego.

Łęgowice o godz. 3-ciej u Demka, zebranie inwalidów. Ref. tow. Marek. Chorzów o godz. 4-iej u Spru sa. Ref. tow. Marek.

Dnia 8 lutego.

Kochowice o godz. 3-ciej u Reclusa. Ref. tow. Marek i Marlowa. Dnia 9 lutego (niedziela). Brzezanki o godz. 2-giej u Klimy. Ref. tow. Marek. Dębniśko - Wielkie: Wiec inwalidów o godz. 12-iej u Szymury. Ref. tow. Krzywów.

Dnia 10 lutego.

Częchów: wiec inwalidów o godz. 4-iej u Siemionowskiego. Ref. tow. Krzywów. Świątobliwice o godz. 4-4ej u Premera. Ref. tow. Marek.